г. Москва

Об участии НИУ «МЭИ» во Всероссийском дне открытых дверей

В целях привлечения, профориентации и информирования абитуриентов,

демонстрации им современных достижений науки и техники в области энергетики,

подготовки нового набора студентов в 2022 году, а также продвижения имиджа
ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (далее- НИУ

«МЭИ») среди молодежи

ПР И К АЗЫ В А Ю:

1. Управлению по профориентации и набору (Титов Д.А.):

обеспечить участие НИУ «МЭИ» во Всероссийском дне открытых

дверей в период с 1 декабря по 1 О декабря 2021 года;

организовать подготовку онлайн-консультаций абитуриентов и

проведение онлайн-экскурсии по кампусу НИУ «МЭИ» 2 декабря 2021 года.
2. Директору Института электроэнергетики (Тульский В.Н.), директору

Института радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова (Куликов Р.С.),

директору Института гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии

(Шестопалова Т.А.):

обеспечить доступ в помещения и лаборатории Институтов,

задействованные в съемке онлайн-экскурсии по НИУ «МЭИ» 2 декабря 2021 года
С 14:30 ДО 16:30;

обеспечить присутствие сотрудников, ответственных за помещения и

лаборатории Институтов, задействованные в съемке онлайн-экскурсии по НИУ

«МЭИ» 2 декабря 2021 года с 14:30 до 16:30.
3. Проректору Лейману Е.Н. обеспечить:

дежурство обслуживающего персонала в главном учебном корпусе и

дополнительных корпусах по заявке Управления по профориентации и набору,

поданной не позднее 2 декабря 2021 года;
4. Проректору Плотникову А.В. принять необходимые меры по

обеспечению доступа в главный учебный корпус и дополнительные корпуса,

задействованные в проведении экскурсии, для представителей съемочной группы

2 декабря 2021 года с 13:00 до 17:00.

5. У правлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить

информационное освещение участия НИУ «МЭИ» во Всероссийском дне

открытых дверей:

публикацию анонсов на Портале МЭИ, социальных сетях вуза, а также

образовательных сайтах партнеров;

размещение материалов о «Дне открытых дверей» во внешних

средствах массовой информации разных уровней.

6. Обеспечить во время проведения мероприятий на территории НИУ

«МЭИ» соблюдение мер профилактики распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в соответствии с приказом № 358 от 24 августа 2020 года
«Об особенностях работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима

повышенной готовности и методическими рекомендациями МР 3 .112.1.0205-20
«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
образовательных организациях высшего образования», утвержденными главными

государственным санитарным врачом Российской Федерации.

7. Ответственным за обеспечение участия НИУ «МЭИ» во

Всероссийском дне открытых дверей назначить начальника Управления по

профориентации и набора НИУ «МЭИ» Титова Д.А.

8. Контроль за исполнение приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев